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Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të ligjit për vetëqeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e 

R.M.” Nr:5/2002) të R.M.dhe neni 28 paragrafi 1 të Ligjit për financimin e vetëqeverisjes 

lokale (”Gazeta zyrtare e R.M.” Nr.61/2004,96/2004,67/2007,156/09,47/11 dhe 192/15 

vit Këshilli i NJ.V.L. Bogovinë  në mbledhjen e mbajtur  më 15.03.2019  vit solli: 

 

 

LLOGARINË PËRFUNDIMTARE 

TË BUXHETIT TË NJ.V.L. BOGOVINË  

PËR VITIN 2018 
 

 

Neni 1 
 

Vlera e përgjishme e të hyrave dhe të dalave të planifikuara dhe të realizuara për 

vitin 2018 janë si vijon : 

 

 

 

  BUXHET   

LLOGARIA 

PËRFUNDIMTARE 

I . TË HYRAT E PËRGJITHSHME 384,589,904 211,427,506 

      Të  hyrat tatimore 56,455,000 33.852.885 

      Të hyrat jo tatomore 12,275,000 1.655.954 

      Të hyrat kapitale 30,226,000 5.338.548 

      Dotacionet 141.352.632 136.716.000 

      Transferet 98.959.272 32.796.398 

      Donacionet 45,322,000 1.067.721 

      

II .TË DALAT E PËRGJITHME 381.589.904 209.122.943 

     Me destinim të caktuar 382.789.904 208.966.793 

     Rezervat 1.800.000 156.150 

    

III. DEFICIT / SUFICIT  2.304.563 

IV. FINANSIM  0 0 

   Derdhje 0 0 

      Derdhjet e brendshme 0 0 

      Derdhjet nga huatë nga jashtë 0 0 

      Depozit 0 0 

      

   Harxhime 0 0 

      Pagesa e borxhit kryesor 0 0 

 

 
 

 

 



                                        

 

 

 

 

 

 

Neni 2 

 

 Salldo e të gjitha llogarive të buxhetit të komunës së bogovinës me 31.12.2018 vit 

paraqet shumën e Suficitit nga viti rjedhës    

  

- Saldo me 31.12.2018          6.058.221,00 den   

 Salldo në buxhetin themelor                   2.407.508,00 den 

 Salldo në buxhetin e Dotacionit            3.532.689,00 den. 

 Salldo e buxhetit të aktiviteteve vetëfinancuese                   118.024, 00 den   

 Salldo e buxhetit të Donacioneve                            0 ,00 den  

 

            Dallimi në mes të ardhurave dhe shpenzimeve të realizura në buxhetin themelor 

në vlerë prej  2.273.849,00 denarë bartet si tepricë e të ardhurave nga viti paraprak - 2017 

në buxhetin  themelor  NJ.V.L. Bogovinë për vitit 2018 - do të mbulohet nga salldoja e 

viti 2018 vit. 

            Dallimi në mes të ardhurave dhe shpenzimeve të realizuara në buxhetin e 

dotacioneve të destinuara në vlerë prej  1.412.632,00 denarë bartet si tepricë e të 

ardhurave nga viti paraprak – 2017 në buxhetin  e dotacioneve të destinuara të  NJ.V.L. 

Bogovinë për vitin 2018.    

    

             Dallimi në mes të ardhurave dhe shpenzimeve të realizuara në buxhetin e 

aktiviteteve vetëfinancuese në vlerë prej 67.177,00 denarë bartet si tepricë e të ardhurave 

nga viti paraprak në buxhetin  e  aktivitetve vetëfinancuese të  NJ.V.L. Bogovinë për vitin 

2018.  

  

 Dallimi në mes të ardhurave dhe shpenzimeve të realizuara në buxhetin e 

donacioneve  në vlerë prej 0,00  denarë  bartet si tepricë e të ardhurave nga viti paraprak 

në buxhetin  e donacioneve të   NJ.V.L. Bogovinë për vitin 2019. 
   

Neni 3  
 

Të ardhurat e palnifikuara dhe të realizuara në bazë të burimeve dhe llojeve, 

dmth. të ardhurat e planifikuara dhe të realizuara  me destinime të caktuara të treguara në 

bilancin  e të ardhurave dhe harxhimeve në llogarinë përfundimtare të buxhetit të njësisë 

së vetëqeverisjes lokale Bogovinë për vitin 2018 dhe në Pjesën e veçantë në bazë të 

programeve dhe destinimeve themelore në bazë të klsifikimit ekonomik   
  

:  

Neni 4 

 

   Në pjesën e veçantë të llogarisë përfundimatare të buxhetit të komunës së Bogovinës 

për vitin 2018  tregohen harxhimet me programe, nënprograme me llogari dhe zëra. 

 

 

 

 

 



                                        

 

 

 

 

 

Neni 5 

 

 Pjesa e përgjithshme e llogarisë përfundimtare e buxhetit të komunës së 

Bogovinës për vitin 2018 shpallet në ”Fletoren zyrtare të komunës së Bogovinës”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 16 – _____ / ___                                                    Këshilli i komunës së Bogovinës 

15.03 .2019  vit                            Kryetar 

      Bogovinë                  ___________________________ 

                  / Jetmire Ramadani / 
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